PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.01.2012  № 1
г. Яранск

	Об образовании избирательных участков
по проведению выборов Президента

 Российской Федерации

В соответствии со статьей 19 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 15 Федерального Закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Яранского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области следующие избирательные участки по проведению выборов Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года:

Детский сад «Колокольчик» № 1305

(центр - здание детского  сада «Колокольчик», г. Яранск, ул. Садовая , 1 «Б»,
тел. 2-52-44)
В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Герцена, Дубровинского, Заводская, Коммуны, Крупина, Магистральная, Островского, Полевая, Садовая с № 1 "В" по № 25 "В" (нечётные), Совхозная, Ваганова, Заречная, Мичурина, Поселковая, Юбилейная, переулки: Заводской, Коммуны, Совхозный с числом избирателей 1303 человек.

"Центр занятости населения"  № 1307

(Центр - здание Центра занятости населения, ул. Мира, 17, тел. 2-04-03)

В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Калинина, Комарова, Костерина, Комсомольская, Лагуновская с № 1 по № 33 (нечетные), с № 37 по № 57 (нечетные), с № 61 по № 81 (нечетные),  № 65А, № 67А, № 85, с № 2 по № 22 (четные),

№ 24А,  № 26, № 26А, № 28, № 28А, № 30А, № 32А,  № 34, № 36, № 40, № 40А, № 44,     № 44А, № 46А, № 46Б,  № Луговая, Мира, Механизаторов, Никитина, Пионерская, Производственная, Революции с № 1А по № 29 (нечетные), № 29А, с № 2 по № 24 (четные), Садовая с № 2А по № 18А (четные), № 27А, 27Б, с № 27 по № 41А (нечетные), улица Энергетиков, переулки: Лагуновский, Механизаторов, Революции, Энергетиков с числом избирателей 2384 человек.

"Колхоз "Птицевод" № 1308

(центр – здание детского сада «Петушок» ул. Чапаева 9 «А», тел. 2-91-89)

В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Западная, Революции

с № 31 по № 95 (нечетные), с № 28 по № 106 (четные), Железнодорожная, Кирпичная, Транспортная, Фурманова, Чапаева, Южная с числом избирателей 1490 человек.

"Дом детского творчества"  № 1309

(центр - здание Дома детского творчества, ул. Свободы, 27 "А", тел. 2-15-75)

В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Гоголя с № 1 по № 19 (нечетные), с № 2 по № 22 (четные), Карла Маркса с № 1 по № 47 (нечетные), с № 2 по
№ 34 (четные), Ленина с № 23 по № 37 (нечетные), с № 26 по № 42 (четные), Набережная с № 1 по № 13 (нечетные), с № 2 по № 16 (четные), Радина с № 3 по № 27 (нечетные),

№ 27А, с № 2 по № 26 (четные), Северная № 2, № 2А, с № 3 по № 31А (нечетные) (кроме корпусов дома-интерната для престарелых и инвалидов), Свободы с № 1 по № 40,  Труда с № 22 по № 42 (четные), с № 31 по № 49 (нечетные), Мицкевича с № 1 по № 13Б (нечетные), с № 2 по № 16 (четные), с числом избирателей 1047 человек.

"Райпо"  № 1310

(центр - административное здание районного потребительского общества,

ул. Кирова, 28, тел. 2-19-04)
В избирательный участок входят жилые дома по улицам: Зеленая, Кирова № 15, 7

№№ 15А, 3А, 11, 27, №№ 21, 23, 25, 26, 35, 37, Гоголя №№ 35, 36, 39, 40, 40А, 47, 49, 51, Ленина № 1, № 1А, с № 3 по № 17 (нечетные), с № 2 по № 24 (четные),  Мицкевича с № 17 по № 49 (нечетные), с № 22 по № 46 (четные), Некрасова с № 1 по № 27 (нечетные), с № 2 по № 28 (четные) , № 28А, Радина № 40, Северная с № 4 по № 20 (четные), № 41, Труда с № 2 по № 20 (четные), с № 1 по № 25 (нечетные), Тургенева с № 1 по № 25 (нечетные), с № 2 по № 42, Шулятикова, переулок Кирова с числом избирателей 2004 человек.

"Средняя школа № 3"  № 1311

(центр - здание средней школы № 3, ул. Некрасова, 61, тел. 2-11-07)

В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Лермонтова с № 21 по

№ 64, Некрасова с № 45 по № 67 (нечетные), с № 34 по № 70 (четные), Первомайская
№ 25А, № 27, № 27А, № 29А, Пушкина с № 21 по № 63, Рудницкого №№ 30, 30а, №№ 32, 33, 34А, 35А, 36А, 38, 39А, 39Б, Тургенева с № 44 по № 66 (нечетные), с № 31 по № 53 (нечетные), Халтурина №№ 20, 22, 23А, 23, 24, 26, 27А, 27, 28, 28А, 28Б, 29А, 30, 30А, 31А, 32А, Радина №№ 32, 32А,38, с № 29 по № 39А (нечетные) с числом избирателей 976 человек.

"Клиническая лаборатория ЦРБ"  № 1312

(центр - здание детского отделения ЦРБ, 1 этаж, клиническая лаборатория ЦРБ

 ул. Ленина, 52,  2-22-44)
В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Гагарина с № 2 по № 22 (четные), № 22а, с № 1 по № 29 (нечетные), Карла Маркса с № 49 по № 113 (нечетные), с № 36 по № 96 (четные), Набережная с № 15 по № 43 (нечетные), с № 18 по № 60 (четные), Первомайская № 1, № 1А, № 1Б, № 1В № 2А, № 5, № 11, № 11А, Рудницкого с № 1 по    № 11 (нечетные), с № 2 по № 10 (четные), Свободы с № 42 по № 84 (четные), с № 41 по   № 77 (нечетные), Халтурина № 3,  № 3А, № 5, № 5А, № 8, № 10А, с число избирателей 797 человек.

"ДЭП - 45"  № 1313

(центр - административное здание дорожного эксплуатационного предприятия

№ 45, ул. К. Маркса, 138, тел. 2-16-38)
В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Говорова, А. Горбуновой, Жаркова, Гагарина № 24А, с № 24 по № 42 (чётные), с № 31 по № 59 (нечетные),
К. Маркса с № 98 по № 178 (чётные), с № 115 по № 189 (нечетные), Матросова, Соколовская с № 24 по № 50 (четные), с № 31 по № 45 (нечетные), с числом избирателей 614 человек.

«Медицинское училище»  № 1314
(центр - административное здание медицинского училища, ул. Тургенева, д.57, тел. 2-10-39)

В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Дачная, Ленина с № 39 по № 81 (нечетные), с № 44 по № 68 (четные), Первомайская с № 6 по № 68 (четные), с № 13 по № 21 (нечетные), Рудницкого № 13, 14А, № 15, № 16, № 20, 20А, № 21А, № 22, № 23, № 24, № 25, № 27, Свободы с № 86 по № 92 (четные), № 79, № 81, № 83, Строительная, Труда с № 44 по № 94 (четные), с № 51 по № 89А (нечетные), Тургенева с № 55 по № 57 (нечетные), с № 68 по № 76(четные), Халтурина №№ 15, 16, 19А, с числом избирателей 1050 человека.

"Механический завод"  № 1315

(центр - городской Дом культуры, ул. Рудницкого, 50, тел. 2-83-04)

В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Горького, Добролюбова, Кооперативная, Космонавтов, Маяковского,  Молодой Гвардии с № 23 по № 83 (нечетные), с № 28 по № 78 (четные), Пролетарская, Рудницкого с № 43А по № 61 (нечетные), с № 40 по № 94А (четные), Советская с № 19 по № 37 (нечетные), с № 22 по № 38 (четные), Соколовская с № 1 по № 29 (нечетные), № 29А, с № 2 по № 22 (четные), Чернышевского, переулках: Горького, Льва Толстого, Чернышевского, с числом избирателей 1722 человек.
"Спортивная школа"  № 1316

(центр - здание спорткомплекса, ул. Кирова, 65, тел. 2-11-93)

В избирательный участок входят жилые дома на улицах: Кирова с № 39 по   № 65 (нечетные), с № 34 по № 58 (четные), Лермонтова с № 1 по № 20, Ложкина, Мицкевича    № 50, с № 51 по № 71 (нечетные), № 60, Молодой Гвардии с № 1 по № 21 (нечетные), с № 2 по № 26 (четные), Некрасова с № 29 по № 43 (нечетные), Пушкина с    № 1 по № 20, Радина с № 40А по № 66 (четные), с № 41 по № 67 (нечетные), № 67А, Советская с № 1 по № 17 (нечетные), с № 2 по № 20 (четные), Черепанова, переулок Радина, с числом избирателей 1563 человек.

"Дом - интернат для престарелых и инвалидов"  № 1317

(центр - фойе жилого корпуса дома-интерната для престарелых и инвалидов,

ул. Северная, 15, тел. 2-22-52)
В избирательный участок входят все корпуса, расположенные на территории дома-интерната для престарелых и инвалидов, с числом избирателей 185 человек.

 "Высоковский"  № 1318

(центр - здание Высоковского фельдшерско-акушерского пункта,  с. Высоково,

ул. Лобова, 19, тел. 75-1-47)
В избирательный участок входят: село Высоково, деревни: Банново, Большая Лайка, Черная Речка с числом избирателей  226 человек.

"Ивановский"  № 1319

(центр - Ивановский фельдшерско-акушерский пункт, д. Иваново, дом 33, тел. 2-51-63)

В избирательный участок входят деревни: Балдино, Горушки, Иваново, Тарасово, Кладбище с числом избирателей  275 человек.

"Дёминский"  № 1320

(центр - Дёминский детский сад, д. Дёмино, ул. Центральная, 46, тел. 72-4-21)

В избирательный участок входят деревни:  Дёмино, Банново, Винокурово, Кадаево, Корчаги, с числом избирателей  250 человек.

"Лумский"  № 1321

(центр - Лумский сельский Дом культуры, с. Лум, ул. Мира, 36, тел. 72-1-71)

В избирательный участок входят: село Лум, деревни: Бакалда, Воротилиха, Поповка, Толгельдино, Юльял, Яранцево с числом избирателей 297 человека.

"Знаменский № 1"  № 1322
(центр - здание Яранского аграрного техникума, м. Знаменка, ул. Кирова, 28, тел. 62-5-43)

В избирательный участок входят деревни: Акмазики, Кляпино, Сосновка, Щеглы, местечко Знаменка с жилыми домами на улицах: Зелёная, Карташова, Кирова, Мира, Полевая, Производственная, Садовая, Труда, Юбилейная, Южная, площадь Гагарина, с числом избирателей  594 человек.
"Знаменский № 2"  № 1323

(центр - здание Знаменского Дома культуры, м. Знаменка, ул. Колхозная, 27, тел. 62-3-21)

В избирательный участок входят деревни: Катанур, Вещево, Савино, Большие Шалаи, Малые Шалаи, Большие Шувары, Добровещево, Симаничи, местечко Знаменка с жилыми домами на улицах: Колхозная, Костерина, Ваганова, Железнодорожная, Заводская, Луговая, Механизаторов, Молодёжная с числом избирателей  724 человек.
"Кугальский"  № 1324

(центр - здание Кугальской средней школы, с. Кугалки, ул. Зелёная, 1, тел. 67-1-35)

В избирательный участок входят: село Кугалки, деревни: Мари-Васькино,

Мари-Дубники, Митюши, Пиринда, Шарики с числом избирателей  362 человек.

"Ломовской"  № 1325

(центр – здание Ломовской школы, ул. Школьная, 1 А,  с. Лом, тел. 63-1-18)

В избирательный участок входят деревни: Ахмоличи, Герасимово, Ерши, Поповка, Рыжаково, село Лом с числом избирателей 235 человек.

"Уртминский"  № 1326

(центр - здание Уртминской  школы, с. Уртма, ул. Набережная, 1, тел. 62-1-21)

В избирательный участок входят: село Уртма, деревни: Клочки, Люя с числом избирателей 283 человек.

"Кугушергский"  № 1327

(центр - здание Кугушергской школы, с. Кугушерга, ул. Свободы, 15, тел. 65-1-55)

В избирательный участок входят: село Кугушерга, деревни: Большая Кугушерга, Большое Матвуево, Большое Яниково, Малая Кугушерга, Малое Матвуево, Митреичи, Шабалино, пос. Майский с числом избирателей  385 человек.

"Первомайский"  № 1328

(центр - Первомайский фельдшерско-акушерский пункт, с. Первомайское,
ул. Центральная, 19 А, тел. 66-1-40)

В избирательный участок входят: село Первомайское, деревни: Дубнички, Зауголено, Косогор, Кукмар, Маскичи, Николаевские, Пержа, Половинно-Овражские, Старокрещено, Шарпаты, Шургулец с числом избирателей  389 человека.

"Никольский"  № 1329

(центр - здание администрации Никольского сельского поселения,

с. Никола, ул. Никольская, 11, тел. 77-1-20)
В избирательный участок входят: село Никола, деревни: Вилюнур, Носки, Огнётово, Титово, Токтаи с числом избирателей 449 человека.

"Пиштанский"  № 1330

(центр – МОУ ООШ, д. Пиштань, ул. Советская, 73а,  тел. 76-1-21)

В избирательный участок входят деревни: Дворяне, Можаи, Пиштань, Швецово с числом избирателей 293 человек.

"Савичевский"  № 1331

(центр - здание  Савичевской школы, д. Савичи,  ул. Черепановская, 8 А, тел. 79-1-40)

В избирательный участок входят деревни: Алёшкино, Иванаи, Савичи, Федькино с числом избирателей  304 человек.

"Никулятский" № 1332

(центр  - здание Никулятской школы, с. Никулята, ул. Труда, 3, тел. 74-1-37)

В избирательный участок входят: село Никулята, деревни: Верхоижье,

Люметь-Поле, Маловитлино 1, Маловитлино 2, Маловитлино 3, Ожиганово, Юлей с числом избирателей  596 человек.

"Опытнопольский"  № 1333

(центр – здание Опытнопольской школы,  м. Опытное Поле,  ул. Школьная, 6, тел. 73-1-40)

В избирательный участок входят: местечко Опытное Поле, деревни: Зубари, Красная Горка, Марково, Наумово, Пресново, Старченково, Шошма с числом избирателей 778  человек.

"Рождественский"  № 1334

(центр – здание фельдшерско-акушерского пункта с. Рождественское,                   пер. Школьный, д. 6, тел. 73-2-07)

В избирательный участок входят: село Рождественское, деревня Мало Панчино,     д. Танаково с числом избирателей 194 человек.

"Пушкинский"  № 1335

(центр - здание Пушкинского детского сада, д.  Пушкино,  ул. Школьная, 8, тел. 78-1-39)

В избирательный участок входят деревни: Бараново, Берляки, Ерошкино, Коновалово, Пушкино, Шагадаки, Ширкино с числом избирателей  427 человек.

"Салобелякский"  № 1336

(центр - здание администрации Салобелякского сельского поселения, с. Салобеляк,

ул. Свободы, 21, тел. 61-1-81)
В избирательный участок входят: село Салобеляк, деревни: Комары, Магазейские, Нагиши, Пахтаево, Петухово, Черканер с числом избирателей  662 человека.

"Верхоуслинский"  № 1337

(центр - Верхоуслинский фельдшерско-акушерский пункт, д. Верхоуслино,

ул. Полевая, 15 А, тел. 72-3-39)
В избирательный участок входит деревня Верхоуслино, с числом избирателей 198   человек.

"Энгенерский"  № 1338

(центр - Энгенерская основная школа, д. Энгенер, ул. Мира, 2, тел. 63-6-47)

В избирательный участок входят: деревня Энгенер, деревни: Бахтинские, Урбеж-Курбатово, Шулкомучакш с числом избирателей  287 человек.

"Сердежский"  № 1339

(центр - здание Сердежской школы, с. Сердеж, ул. Школьная, 17, тел. 70-1-36, 70-1-38)

В избирательный участок входят: село Сердеж, деревни: Белоусово, Гусево, Камашка, Ключи, Мироново, Пурты, Шалагино с числом избирателей  441 человек.

"Мари-Ушемский"  № 1340

(центр - здание библиотеки по ул. Центральной, 5,  д. Мари-Ушем,   тел. 72-2-31)

В избирательный участок входят деревни: Кукодор, Мари-Ушем, Мосуны, Тихоново, Урлум с числом избирателей  218 человек.

"Шкаланский"  № 1341

(центр – здание Шкаланской школы, д. Шкаланка, ул. Октябрьская, 6, тел. 71-1-20)

В избирательный участок входят деревни: Козловаж, Олинские, Побекнур, Прудки, Сергеевские, Шкаланка, Шуймар-Верховская, Шуймар-Заречная, Шуймар-Ивановская, Шуймар-Сарафанниково, Щеглы с числом избирателей 433 человек.

"Каракшинский"  № 1342

(центр - здание Каракшинской сельской библиотеки, с. Каракша,                             ул. Космодемьянская, 41, тел. 60-1-43)

В избирательный участок входят: село Каракша, деревни: Большая Каракша, Винокурово, Волково, Журавли, Ильинка, Лежни, Митрофаново, Хмелёвка, с числом избирателей  453 человека.
	Глава администрации

Яранского района

	И.В.Толстогузов

	_______________________________________________________________________

D:\Мои документы\Мои документы\ОРГ\ИзбирУчПрезидент4марта2012г.doc

 DATE \@ "dd.MM.yyyy" 12.01.2012